



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

Número da Ordem:	0014/2022	Processo	0013661/2022
Órgão/Entidade:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
Pedido Nº:	010/2022	Data do Pedido:	06/07/2022
Ata Nº:	015/2022/Unemat	Validade da Ata:	09/06/2023
Observações:			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2022	262010013220014	33903018	339030	1236439722140700 -	100	296,61
UNEMAT	2022	262010013220014	33903013	339030	1236439722140700 -	100	70.854,00
UNEMAT	2022	262010013220014	33903016	339030	1236439722140700 -	100	1.395,00

Dados do Fornecedor

Fornecedor:	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	Telefone:	(65) 99254-9740		
Endereço:	Avenida Fernando Correa da Costa	Bairro:	Jardim Petrópolis		
CNPJ:	11618579000177	Inscrição	13.535.029-8		
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência:	8687-8	Conta:	72484-x
Número Empenho:					

Dados dos Itens

Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Tipo	Valor Unit.	Valor Total
1	1010953	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 09(NOVE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.			CX	BRW	50,00	Lt 009 ME/EPP	10,82	541,00
1	1088962	ENVELOPE PARDO, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 500 ENVELOPES.			CX	SKRIT	100,00	Lt 010 ME/EPP	162,30	16.230,00
1	52451	BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	WALEU	100,00	Lt 015 ME/EPP	110,33	11.033,00
1	1011107	PASTA SUSPENSÃO, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	FRAMA	100,00	Lt 044 ME/EPP	2,88	288,00

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

/ /



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	66384	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM TOMADAS UNIVERSAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO É MARCA DO			UN	Liege	50,00	Lt 061 ME/EPP	40,97	2.048,50
VALOR TOTAL									30.140,50	

Pedido Destinado a Atender

Setor:	campus de Cáceres	Período:	1
Destino	DISTRIBUIÇÃO AOS SETORES DO CAMPUS	Nº de Pessoas:	3800
Local de	Na supervisão de Patrimonio e Amoxarifado	Prazo de	Conforme Termo de Referência

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

__/__/__



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

Número da Ordem:	0015/2022	Processo	0013661/2022
Órgão/Entidade:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
Pedido Nº:	010/2022	Data do Pedido:	06/07/2022
Ata Nº:	015/2022/Unemat	Validade da Ata:	09/06/2023
Observações:			

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2022	262010013220014	33903018	339030	1236439722140700 -	100	296,61
UNEMAT	2022	262010013220014	33903013	339030	1236439722140700 -	100	70.854,00
UNEMAT	2022	262010013220014	33903016	339030	1236439722140700 -	100	1.395,00

Dados do Fornecedor

Fornecedor:	ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA	Telefone:	(65) 3052-7001
Endereço:	AV.TENENTE CORONEL DUARTE	Bairro:	CENTRO NORTE
CNPJ:	05774463000124	Inscrição	13.224.913-8
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência:	0
		Conta:	0
Número Empenho:			

Dados dos Itens

Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Tipo	Valor Unit.	Valor Total
1	1012322	CORDA PARA CAMINHONEIRO 8MM, 30			UN	WORKER	3,00	Lt 003 ME/EPP	98,87	296,61
1	1010896	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL, MOLE, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NÚMERO 40 (QUARENTA), NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			CX	RED BOR	10,00	Lt 005 ME/EPP	13,06	130,60
1	1010963	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML, EMBALAGEM COM DE PLÁSTICO RÍGIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE			CX	MAXI	20,00	Lt 007 ME/EPP	18,81	376,20
1	1010951	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 90 GRAMAS(NOVENTA GRAMAS). CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO			CX	PIRATININ GA	30,00	Lt 008 ME/EPP	42,38	1.271,40

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

/ /



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1010951	FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.			CX	PIRATININ GA	30,00	Lt 008 ME/EPP	42,38	1.271,40
1	1062394	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 310X410 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	SCRITY	500,00	Lt 011 ME/EPP	0,52	260,00
1	1011023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO: 50MM X 50M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	ADELBRAS	400,00	Lt 012 ME/EPP	5,54	2.216,00
1	1097409	PASTA SANFONADA A4 12 DIV. CRISTAL. UNIDADE			UN	ACP	100,00	Lt 013 ME/EPP	24,18	2.418,00
1	1038393	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE.			UN	ACP	500,00	Lt 016 ME/EPP	2,46	1.230,00
1	1077570	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, FORRADA EXTERNAMENTE COM PAPEL PLASTIFICADO LISO NA COR PRETA. LOMBADA DE 80 MM, COM FURAÇÃO QUE PERMITA FÁCIL MANUSEIO E BOLSO IDENTIFICADOR DE CONTEÚDO. FERRAGEM INTERNA PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA, OU SISTEMA EQUIVALENTE, QUE PERMITA A ABERTURA DAS GUIAS E SEU FECHAMENTO COM PRESSÃO SUFICIENTE PARA PERFEITO ALINHAMENTO E MANUSEIO DAS FOLHAS ARQUIVADAS. A FERRAGEM DEVERÁ SER GALVANIZADA, ISENTA DE OXIDAÇÃO EM TODO SEU CONJUNTO E DEVERÁ CONTER FIXADOR DE PAPÉIS EM METAL NÃO OXIDADO OU PLÁSTICO.			UN	FRAMA	50,00	Lt 017 ME/EPP	13,71	685,50
1	1074567	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM			CT	ELGIN	100,00	Lt 018 ME/EPP	6,51	651,00
1	1074176	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO			CT	ELGIN	100,00	Lt 019 ME/EPP	10,38	1.038,00

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

__/__/__



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1074176	PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM POST IT COLORIDO – NEON			CT	ELGIN	100,00	Lt 019 ME/EPP	10,38	1.038,00
1	1088964	SORTIDOS – COLORIDO. ANOTE & COLE – 38X50.			UN	JOCAR	1.000,00	Lt 020 ME/EPP	5,43	5.430,00
1	1004831	POST-IT TAMANHO 76 X 102mm. BLOCO.			BL	JOCAR	500,00	Lt 021 ME/EPP	6,11	3.055,00
1	1097029	TESOURA DETALHAMENTO: MULTIUSO, LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 19,5 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	JOCAR	100,00	Lt 022 ME/EPP	10,92	1.092,00
1	1003481	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPEL, PENTE COM 150 GRAMOS REFERÊNCIA 26/6, UNIDADE.			UN	JOCAR	100,00	Lt 023 ME/EPP	33,93	3.393,00
1	1012944	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.			CX	JOCAR	100,00	Lt 024 ME/EPP	6,30	630,00
1	1037486	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, DUAS PEÇAS (MACHO E FÊMEA), CAPACIDADE 500 FOLHAS, BRANCO FOSCO, HASTES NA MEDIDA MÍNIMA DE 8,5CM, BASE COM NO MÍNIMO 9,5CM DE COMPRIMENTO E 2,00MM DE ESPESSURA, DISTÂNCIA PADRÃO ENTRE FUROS DE 8,0CM, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	DELLO	2.000,00	Lt 025 ME/EPP	0,44	880,00
1	48530	CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS FLUORESCENTE, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12(DOZE)UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.			CX	MASTERPR INT	240,00	Lt 026 ME/EPP	31,97	7.672,80
1	1010918	CANETA PARA ESCREVER EM CD, COM TINTA PERMANENTE, COM			UN	JOCAR	50,00	Lt 027 ME/EPP	3,48	174,00

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

/ /



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1010918	RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	JOCAR	50,00	Lt 027 ME/EPP	3,48	174,00
1	1010880	BARBANTE DE ALGODÃO, DE ESPESSURA MEDIANA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM RÓTULO DE PAPELÃO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM 100			RL	SÃO JOÃO	10,00	Lt 028 ME/EPP	10,10	101,00
1	1011092	MOLHADOR DE DEDOS, ATÓXICO, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, CONTENDO 12 (DOZE) GRAMAS A UNIDADE. CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO			CX	CARBRINK	60,00	Lt 029 ME/EPP	51,31	3.078,60
1	1076514	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES MÍNIMAS 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.			RL	ADELBRAS	100,00	Lt 035 ME/EPP	10,47	1.047,00
1	7510001 160011	ENVELOPE PARA PAPEL OFÍCIO2, 242X336MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80G, UNIDADE.			UN	SCRITY	500,00	Lt 036 ME/EPP	0,30	150,00
1	1034680	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 19MM X 30M, DUPLA FACE, SILICONADA TRANSPARENTE. UNIDADE.			UN	ADELBRAS	100,00	Lt 037 ME/EPP	28,97	2.897,00
1	1097291	CALCULADORA DE MESA VISOR INCLINADO DE 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS. MARCA BRASILEIRA. COM CERTIFICADO DE			UN	MASTERPRINT	20,00	Lt 040 ME/EPP	30,33	606,60
1	5690051 700001	FILTRO, DE LINHA, PARA 04 TOMADAS ELÉTRICAS COMPATÍVEIS COM PADRÃO NACIONAL, CABO DE FORÇA COM NO MÍNIMO 1,20 M, PORTA FUSÍVEL COM UMA UNIDADE RESERVA, CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICAÇÃO LUMINOSA, MODELO TIPO RÉGUA, TENSÃO DE ENTRADA/SAIDA BIVOLT, CONFORME NBR 13249. UNIDADE			UN	MEGATRON	50,00	Lt 047 ME/EPP	27,90	1.395,00
1	1097329	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO/VERDECOM ESTOJO MEDIDAS: 4,5 X 8 X 17,5 CM. MADEIRA DE			UN	GUEDES	30,00	Lt 057 ME/EPP	6,26	187,80

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

__/__/__



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1097329	REFLORESTAMENTO.			UN	GUEDES	30,00	Lt 057 ME/EPP	6,26	187,80
1	1074598	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100			CX	BACCHI	20,00	Lt 060 ME/EPP	2,10	42,00
VALOR TOTAL									42.405,11	

Pedido Destinado a Atender

Setor:	campus de Cáceres	Período:	1
Destino	DISTRIBUIÇÃO AOS SETORES DO CAMPUS	Nº de Pessoas:	3800
Local de	Na supervisão de Patrimonio e Amoxarifado	Prazo de	Conforme Termo de Referência

VISTO EM: 11/07/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 11/07/2022

NILCE MARIA DA SILVA
VICE - REITOR

AUTORIZADO EM:

__/__/__